XIV

Tu lieet abieetus Tiberina molliter unda
Lesbia Mentoreo uina bibas opere,
et modo tam eeleres mireris currere lntres
et modo tam tardas funibus ire rates ; 5
et nemus omue satas intendat uertice silvas,
urgetur quantis Canaeus arborebus :
non tamen ista meo paleant contendere amori :
nescit Amor magnis cedere dimitis.
nam sine optata meenni trahit illa quietem,
seu facili totum dueit amore diem, 10
tum mihi Paetoli uenimt sub teeta liquores,
et legitur rubris gemma sub aequoribus :
tum mihi cessuros spondent mea gaudia reges :
quae maneat, dum me fata perire uolent.
nam quis dimitis aduerso gaudent Amore ? 15
nulla mihi tristi praemia sint Venere.
illa potest magnas heroini infringere nires,
illa etiam duris mentibus esse dolor.
illa neque Arabium metuit transcedere limen,
nee timet ostrino, Tulle, subire toro. 20
et miserum toto iuuenem nersare cubili :
quid relenant nariis serica textilibus ?
quae mihi dnu placata aderit, non uilla uerebor
regna uel Alemoni munera despicere.

XV

Saepe ego multa tuae lenitalis dura timebam,
haec tamen excepta, Cynthia, perfidia.
aspice me quanto rapiat fortuna perielo :
tu tamen in nostro lenta timore uenis,
et potes hesternos manibus componere crines 5
et longa faciem quaerere desidia,
nee minus Eois pectus mariare lapillis,
ut formosa nono quae parat ire uiro.
at non sic Ithaci digressu mota Calypso
desertis olim lleuerat aequoribus : 10
multos illa dyes ineumptis inaepta capillis
sederat, iniusto multa loenta salo,
et quamuis numquam post haec misura dolebat
illa tamen longae conscientia laetitiae.
nec sic Aesonidei rapientibus anxia nentis 15
Hypsipyle vacuo constitit in thalamo :

Hypsipyle nullos post illos sensit amores,
ut semel Haemonia tabuit hospitio. 20
Alphesiboea suos ulta est pro coniuge fratres,
sanguinis et cari uineula rupit amor. 15
coniugis Euadue miseros delata per ignes
occedit, Arginae fama pudicitiae. 16
quarum nulla tuos potuit conuertere mores,
tu quoque uti fieres nobilis historia. 21

Desine iam renocare tuis periuria nerbis, 25
Cynthbia, et oblitos parce mouere deos
audax a minimum, nostro dolitira perielo,
siquid forte tibi durius inciderit.
(nulla prius uasto labentur lumina ponto,
auminis et innuersas duxerit ante uices, 30
quam tu sub nostro mitetur pectora eura :
sis quodeniisque noles, non aliena tamen)
tamen tibi ne uiles isti uideantur ocelli,
per quos saepe mihi credita perlidia est !
hos tu iurabas, siquid mentita fuisses,
ut tibi suppositis excederent manibus : 35
et contra magnum potes hos attollere solem,
nec treuus admissae conscientia nequitiae ?
quis te cogebat multos pallere colores
et lletum inuitis ducere luminibus ?
quis ego nunc pereo similes moniturus auantes
'o nullis tutum eredere blanditiis !' 40